
UCHWAŁA NR VI/45/2024 
 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 4 listopada 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kaliskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pn. 
„Aktywne przejście dla pieszych wraz z dodatkowym oświetleniem lampą uliczną solarną na drodze 

powiatowej nr 4586 P w miejscowości Złotniki Wielkie” 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) Rada Gminy Żelazków uchwala co następuje: 

§ 1.  

Udziela się z budżetu Gminy Żelazków pomocy finansowej Powiatowi Kaliskiemu w formie dotacji 
celowej w kwocie 10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na realizację 
zadania inwestycyjnego pn. „Aktywne przejście dla pieszych wraz z dodatkowym oświetleniem lampą uliczną 
solarną na drodze powiatowej nr 4586 P w miejscowości Złotniki Wielkie”. 

§ 2.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej i zasady rozliczenia środków zostaną określone 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Żelazków a Powiatem Kaliskim. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

/-/ Józef Leśny 

 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr VI/45/2024 
Rady Gminy Żelazków  

z dnia 4 listopada 2024 r. 
 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kaliskiemu na realizację zadania inwestycyjnego 
pn. „Aktywne przejście dla pieszych wraz z dodatkowym oświetleniem lampą uliczną solarną na 

drodze powiatowej nr 4586 P w miejscowości Złotniki Wielkie” 
 

 Zgodnie z art. 10 ust. 2 gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 
terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w 
tym pomocy finansowej. Znajduje to potwierdzenie w art. 220 ust. 1 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, ze. zm. - dalej zwana „uofp”), który wskazuje, że z 
budżetu JST może być udzielona innym JST pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc 
rzeczowa. Natomiast art. 220 ust. 2 uofp stanowi, iż podstawą udzielenia ww. pomocy jest umowa. 
 Ponadto art. 216 ust. 2 pkt 5 uofp wskazuje, że wydatki budżetu JST są przeznaczane na realizację 
zadań określonych w odrębnych przepisach, w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych 
JST, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący JST.  
 Powiat Kaliski wystąpił do Gminy Żelazków z wnioskiem o rozważenie możliwości 
współfinansowania zakupu dwóch zestawów tzw. „aktywnego przejścia dla pieszych” wraz z dodatkowym 
oświetleniem lampą uliczną solarną. Przedmiotowe znaki wraz z oświetleniem zostaną zamontowane po obu 
stronach przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 4586P w miejscowości Złotniki Wielkie w pobliżu 
posesji nr 9. 
 Inwestycja wpłynie na poprawę bezpieczeństwa pieszych, w szczególności dzieci i młodzieży  
odjeżdżających z pobliskiego przystanku autobusowego do szkół. 
 W związku z powyższym udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Kaliskiemu i podjęcie niniejszej 
uchwały jest uzasadnione. 
 


	UCHWAŁA NR VI/45/2024 RADY GMINY ŻELAZKÓW  z dnia 4 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


